
 
 

Umowa - wzór 
 
zawarta  w dniu ……….. 2013 r. pomiędzy:  
 
Bogumiła Lewandowska - Siwek  - Wójta Gminy  
zwaną w dalszej części Umowy „Zamawiającym”, 
a 
………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………  
zwanym w dalszej części Umowy „Wykonawcą”, 
 
w wyniku dokonania przez Zamawiającego wyboru najkorzystniejszej oferty Wykonawcy, na 
podstawie przeprowadzonego w przetargu nieograniczonego, zgodnie z postanowieniami 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, 
poz. 759 z późn.zm.),  została zawarta umowa o następującej treści: 
 

§ 1 
1. Przedmiotem niniejszej Umowy (zwanej dalej: Umową) jest świadczenie przez 
Wykonawcę usług doradztwa podatkowego i prawnego, w tym usług zastępstwa procesowego 
w postępowaniu o odzyskanie podatku od towarów i usług (zwanego dalej podatkiem VAT) 
zapłaconego przez Gminę Baranów, poprzedzone kompleksowym przeglądem podatkowym 
podatku VAT i wskazaniem obszarów optymalizacji rozliczeń podatku VAT przez 
Zamawiającego (zwanych dalej Usługami), obejmujące m.in.: 
1) sporządzenie pisemnej opinii dotyczącej oceny zasadności wszczęcia postępowania 
podatkowego lub sądowo – administracyjnego oraz wskazania sposobu postępowania w celu 
rozliczenia i odzyskania podatku VAT, 
2) opracowanie dokumentacji w zakresie podatku VAT, w tym opracowanie deklaracji 
podatkowych i korekt deklaracji, niezbędnych do złożenia we właściwym Urzędzie 
Skarbowym, 
3) przygotowanie oraz złożenie wniosków o wydanie interpretacji indywidualnych prawa 
podatkowego, 
4) reprezentowanie Gminy, w postępowaniach przed organami podatkowymi oraz sądami 
administracyjnymi. 
 

§ 2 
Pierwszy etap: Faza diagnostyczna  
 
1.W pierwszej fazie realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca dokona kompleksowego 
przeglądu podatkowego podatku VAT za okres maksymalnie możliwy do odliczeń, który 
będzie obejmował w szczególności: 

1) analiza rozliczeń podatkowych w zakresie podatku od towarów i usług: deklaracje 
podatkowe, ewidencja podatkowa, dokumenty źródłowe (m.in. faktury, faktury 



korygujące, noty korygujące, faktury wewnętrzne, inne dokumenty, które mogą mieć 
wpływ na istnienie lub zakres obowiązku podatkowego); 

2) dokonanie analizy strumieni dochodów uzyskiwanych przez Zamawiającego wraz  
z odniesieniem tych przychodów do odpowiednich przepisów prawa oraz ustalenie, 
które przychody powinny być rozpoznawane jako czynności objęte zakresem 
opodatkowania podatkiem VAT, tj. obowiązkiem wykazania w deklaracji jako 
opodatkowanych lub zwolnionych; 

3) ocenę skutków przeprowadzanych transakcji w świetle podatku VAT (m.in. właściwe 
przyporządkowanie stawek podatku i zastosowanych zwolnień, terminy wystawiania 
faktur, prawidłowość ujęcia w ewidencji faktur itp.); 

4) szczegółową weryfikację i kalkulację kwot podatku naliczonego zapłaconego przy 
nabyciu towarów i usług mającą na celu ustalenie prawidłowości ujęcia lub braku 
ujęcia tych kwot w rejestrach przygotowywanych przez Zamawiającego; 

5) ustalenie potencjalnych obszarów optymalizacji podatku VAT w zakresie dotychczas 
niestosowanym przez Zamawiającego, wskazanie podstaw prawnych (interpretacji 
podatkowych, orzeczeń sądów), oszacowanie wartości podatku VAT do odzyskania; 

6) zbadanie możliwości wprowadzenia proporcjonalnego odliczenia podatku VAT  
i wskazanie rozwiązań w tym zakresie, a u podatników rozliczających VAT na 
zasadzie struktury sprzedaży ocena ustalonego współczynnika proporcji; 

7) oszacowanie ryzyka zakwestionowania przez organy podatkowe zaprezentowanych 
rozwiązań optymalizacyjnych oraz wskazanie prawdopodobieństwa sukcesu; 

8) inne czynności związane z realizacją przedmiotu umowy. 
2. Wykonawca zidentyfikuje najważniejsze, w jego ocenie, obszary możliwej optymalizacji 
rozliczeń podatku VAT i możliwości osiągnięcia oszczędności podatkowych z tego tytułu, 
które następnie będą przedmiotem usług doradztwa podatkowego i prawnego, w tym usług 
zastępstwa procesowego w postępowaniu o odzyskanie podatku od towarów i usług, 
zapłaconego przez Gminę Baranów. 
3. Wykonawca, przystąpi do realizacji fazy diagnostycznej w terminie uzgodnionym  
z Zamawiającym, jednak nie później niż w terminie 10 dni kalendarzowych od dnia 
podpisania umowy. Zamawiający zobowiązany jest do współdziałania z Wykonawcą poprzez 
między innymi udzielanie informacji i zapewnienie dostępu do dokumentów niezbędnych 
Wykonawcy do należytego wykonania Usługi.  
4. Faza diagnostyczna zostanie zakończona przedstawieniem Zamawiającemu zwięzłego 
pisemnego raportu (zwanego dalej: Raportem) w terminie maksymalnie 60 dni 
kalendarzowych, licząc od dnia podpisania umowy. Wykonawca przedstawi wstępną wersję 
Raportu w możliwie jak najszybszym terminie od momentu uzyskania od Zamawiającego 
wszystkich informacji wymaganych przez Wykonawcę. 
5.  W raporcie będzie znajdować się zarówno ocena istniejącego stanu rozliczeń podatku 
VAT, jak i rekomendacje, które powinny umożliwi ć Zamawiającemu podjęcie decyzji  
 o wdrożeniu zaproponowanych przez Wykonawcę rozwiązań.  
6. Raport będzie zawierał w szczególności:  
a) propozycje zmian w zakresie rozliczeń podatku VAT przez Zamawiającego 
b) praktyczne sposoby wprowadzenia zmian, o których mowa w lit. „a”, 
c) prezentację obszarów optymalizacji rozliczeń VAT dokonywanych przez Zamawiającego,  



d) wstępne oszacowanie możliwej do odzyskania kwoty podatku VAT,  
e) propozycję rozwiązań optymalizacyjnych w zakresie dotychczas niestosowanym przez 
zamawiającego  
f) oszacowanie ryzyka zakwestionowania przez organy podatkowe zaprezentowanych 
rozwiązań optymalizacyjnych oraz wskazanie prawdopodobieństwa sukcesu 
g) wskazanie praktycznych działań zmierzających do wdrożenia rozwiązań 
optymalizacyjnych,  
h) wskazanie praktycznych działań zmierzających do zminimalizowania ryzyka 
zakwestionowania przez organy podatkowe zaprezentowanych i wdrożonych rozwiązań 
optymalizacyjnych.  
i) przedstawienie procedury umożliwiającej uniknięcie występowania w przyszłości uchybień 
w rozliczeniach. 
7. W razie przedstawienia przez Zamawiającego uwag do Raportu, Wykonawca skoryguje 
raport w ciągu 20 dni kalendarzowych od ich przedstawienia. 
8. Wykonawca dokona uzupełnienia Raportu, jeżeli stwierdzi kolejne możliwości 
optymalizacji rozliczeń podatku VAT za okres przedstawiony w opisie przedmiotu 
zamówienia. 
9. Odbiór Raportu (wersja pisemna) nastąpi w formie Protokołu odbioru w siedzibie 
Zamawiającego. Wersja elektroniczna zostanie dostarczona na skrzynkę e-mail Skarbnika 
Gminy. 

§ 3 
Drugi etap: Faza wdrożeniowa  
1. W ramach fazy wdrożeniowej Strony będą prowadziły działania zmierzające do 
zrealizowania oszczędności we wskazanych w Raporcie obszarach rozliczeń podatku VAT 
dokonywanych przez Zamawiającego, tj. do odzyskania kwot podatku VAT w ramach 
odpowiedniej procedury.  
2. Wdrożenie zidentyfikowanych możliwości optymalizacyjnych w ramach fazy 
wdrożeniowej jest każdorazowo uzależnione od akceptacji Zamawiającego. Po zapoznaniu się 
z raportem Zamawiający podejmie decyzję o:  
a) pełnej akceptacji rekomendacji Wykonawcy przedstawionych w Raporcie i pełnej realizacji 
fazy wdrożeniowej,  
b) akceptacji jedynie wybranych rekomendacji Wykonawcy przedstawionych w Raporcie  
i realizacji fazy wdrożeniowej tylko w wybranych przez Zamawiającego obszarach,  
c) rezygnacji z realizacji fazy wdrożeniowej.  
3. Zamawiający poinformuje Wykonawcę o decyzji, o której mowa w ust. 1 w formie 
pisemnej w terminie 14 dni od złożenia raportu. 
4. W ramach fazy wdrożeniowej harmonogram prac będzie każdorazowo ustalany oddzielnie 
dla poszczególnych obszarów optymalizacji pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą  
z uwzględnieniem poniższych zasad: 
a) przygotowanie przez Wykonawcę wniosków o indywidualną interpretację podatkową – co 
musi nastąpić w terminie do 3 tygodni od poinformowania Wykonawcy o podjęciu decyzji 
przez zamawiającego o realizacji danego obszaru optymalizacji. 
b) dokumenty, dla których złożenia istnieją wskazane prawem terminy, Wykonawca musi 
złożyć z zachowaniem tych terminów działając w ramach udzielonego pełnomocnictwa. 



c) wszelkie inne czynności, do których zobowiązany będzie Wykonawca, należy wykonać w 
terminie do 2 miesiący od dnia poinformowania przez Zamawiającego o realizacji danego 
obszaru optymalizacji. 
5. W przypadku, gdy Zamawiający zdecyduje się na wdrożenie zmian optymalizacyjnych 
przedstawionych w raporcie przygotowanym w fazie diagnostycznej, działania Wykonawcy 
w ramach fazy wdrożeniowej będą obejmować w szczególności:  
a) przygotowanie korekt przeszłych rozliczeń podatku VAT, przygotowanie wyjaśnień do 
korekt deklaracji, wniosków o stwierdzenie nadpłaty;  
b) przygotowanie wniosków o wydanie indywidualnych interpretacji podatkowych. 
c) reprezentowanie Zamawiającego w postępowaniach podatkowych przed organami 
podatkowymi (w tym m.in.: przed naczelnikiem urzędu skarbowego, dyrektorem izby 
skarbowej, dyrektorem urzędu kontroli skarbowej) i sądami administracyjnymi oraz innymi 
sądami, trybunałami i organami w zakresie jaki okaże się niezbędny dla realizacji przedmiotu 
umowy oraz przygotowywanie wszelkich niezbędnych pism, wniosków, środków 
odwoławczych;  
d) udział w trakcie kontroli podatkowych, przygotowywanie uwag do protokołów przy 
kontrolach podatkowych wynikających z przeprowadzanego procesu optymalizacji podatku 
VAT. 
e) w przypadku akceptacji rekomendacji w zakresie ustalenia współczynnika proporcji 
ustalenie prawidłowego współczynnika proporcji w zakresie odliczania podatku VAT oraz 
przygotowanie dokumentacji stanowiącej podstawę do wdrożenia współczynnika proporcji  
w zakresie odliczania podatku VAT. Weryfikacja rocznej korekty w oparciu o faktyczną 
proporcję sprzedaży po zakończeniu roku podatkowego w przypadku zastosowania się do 
rekomendacji Wykonawcy odnośnie rozliczania podatku VAT na zasadzie struktury 
sprzedaży. 
f) bieżące doradztwo oraz pomoc we wszystkich sprawach związanych z optymalizacją 
podatku VAT. 
g) sprawdzenie, na bazie testowej, poprawności czynności realizowanych przez 
Zamawiającego (np. przygotowania deklaracji VAT lub ich korekt, analizy materiałów 
źródłowych (np. faktur zakupowych), mających wpływ na zakres i poprawność rozliczeń 
podatku VAT)).   
6. Jeżeli uzyskanie przez Zamawiającego kwoty podatku VAT wynikające z zastosowania się 
do rekomendacji Wykonawcy zgodnie z niniejszą Umową zostaną w przyszłości 
zakwestionowane przez organy podatkowe, Wykonawca będzie zobowiązany do wsparcia 
Zamawiającego w toczących się postępowaniach podatkowych przez cały okres, w którym 
organy podatkowe mogą zakwestionować wdrożone rozwiązania optymalizacyjne, tj. aż do 
momentu przedawnienia oraz do realizacji wszelkich czynności zgodnie z umową 
wynikających z tych postępowań. 
7. Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego przekazywania zamawiającemu kopii 
wszelkiej korespondencji Wykonawcy w związku z realizacją niniejszej umowy kierowanej 
do innych podmiotów, aniżeli Zamawiający. 
8. Wykonawca zastrzega sobie wyłączność świadczenia na rzecz Zamawiającego usług 
będących przedmiotem niniejszej Umowy w zakresie wdrażania zaproponowanych rozwiązań 
przedstawionych w Raporcie.  



9. Wykonawca zobowiązany jest do uiszczania po uzgodnieniu z Zamawiającym, opłat 
sądowych, wpisów w związku z prowadzonymi na rzecz Zamawiającego sprawami. 
10. Zamawiający zobowiązany jest do zwrotu Wykonawcy poniesionych przez niego kosztów 
opłat sądowych oraz urzędowych, wpisów w związku z prowadzonymi sprawami na rzecz 
Zamawiającego w terminie do 30 dni od daty dostarczenia do siedziby Zamawiającego 
kompletnych i prawidłowo sporządzonych dokumentów potwierdzających poniesione koszty. 
 

§ 4 
Wynagrodzenie za fazę diagnostyczną 

1. Wykonawca nie pobiera odrębnego wynagrodzenia za wykonanie czynności objętych fazą 
diagnostyczną. 
2. W przypadku rezygnacji z fazy wdrożeniowej, zawieszenie jej realizacji lub wygaśnięcia 
(w tym rozwiązania, wypowiedzenia lub odstąpienia przez którąkolwiek ze Stron) umowy 
Wykonawca oraz jego następcy prawni nie będą występowali przeciwko Zamawiającemu  
z jakimikolwiek roszczeniami związanymi z realizacją fazy diagnostycznej, a w szczególności 
z roszczeniami o zapłatę wynagrodzenia za wykonane czynności z ramach fazy 
diagnostycznej. 
 

§ 5 
Wynagrodzenie za fazę wdrożeniową 

1. W przypadku fazy wdrożeniowej wynagrodzenie Wykonawcy zależne będzie od efektu 
pracy Wykonawcy i będzie określone jako procentowa część kwoty podatku VAT faktycznie 
odzyskanego przez Zamawiającego (zwane dalej: Wynagrodzeniem za sukces).  
2. Wynagrodzenie za Sukces będzie wynosiło ……….. % (słownie: …………….) kwoty 
odzyskanego podatku VAT. Kwota ta zostanie powiększona o podatek VAT, zgodnie  
z obowiązującymi przepisami. 
 
 

§ 6 
Wynagrodzenie – postanowienia dodatkowe 

1. W przypadku reprezentowania Zamawiającego w postępowaniach kontrolnych, 
podatkowych lub sądowych, w związku z którymi Zamawiający będzie uprawniony do 
otrzymania zwrotu kosztów postępowania, wynagrodzenie Wykonawcy będzie obejmować 
zasądzony na rzecz zamawiającego zwrot kosztów zastępstwa procesowego. Powyższa część 
wynagrodzenia zostanie zafakturowana po otrzymaniu przez Zamawiającego powyższych 
kosztów na rachunek Zamawiającego. Koszty, które zostały uprzednio przez Zamawiającego 
poniesione, Zamawiający zatrzyma dla siebie.  
2. Jeżeli w związku z toczącym się postępowaniem Zamawiający otrzyma odsetki z tytułu 
nienależnie zapłaconej zaległości podatkowej lub oprocentowania nadpłaty, wynagrodzenie 
Wykonawcy będzie obliczone jako wynagrodzenie  za sukces od otrzymanych odsetek lub 
oprocentowania nadpłaty. Powyższa część zostanie zafakturowana po otrzymaniu przez 
Zamawiającego powyższych należności.  
3. Zamawiający jest zobowiązany do niezwłocznego poinformowania Wykonawcy o fakcie 
otrzymania należności, o których mowa w powyższych punktach.  



4. Ewentualne zaległości podatkowe Zamawiającego (niezależnie od faktu, czy zostały 
zidentyfikowane podczas projektu), jak również odsetki od tych zaległości, nie zmniejszają 
podstawy obliczania wynagrodzenia Wykonawcy.  
5. Wykonawca nie pobierze wynagrodzenia za sukces od kwoty odzyskanego podatku VAT, 
zwróconego do instytucji dotującej. 
 

§ 7 
1. Wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu świadczenia Usług będzie obliczane, fakturowane i 
płatne w złotych polskich (PLN).  
2. Wynagrodzenie należne Wykonawcy będzie fakturowane po zwrocie podatku na rachunek 
bankowy Zamawiającego lub też na skutek jakiejkolwiek innej, efektywnej formy odzyskania 
podatku, możliwej do zrealizowania, tj. przykładowo zaliczenie na poczet zaległości oraz 
bieżących lub przyszłych zobowiązań podatkowych Zamawiającego i ewentualnych odsetek 
od zaległości.  
3. Zwrot podatku wynikającego z wdrożenia rekomendacji Wykonawcy, po upływie terminu, 
na który umowa została zawarta, tj. po 31 grudnia 2014r., będzie również stanowił podstawę 
do wyliczenia wynagrodzenia Wykonawcy. 
4. Faktury Wykonawcy są płatne przez Zamawiającego w terminie 30 dni licząc od dnia 
następującego po dniu wpływu faktury do Zamawiającego. Wykonawcy przysługuje prawo 
obciążania odsetkami ustawowymi opóźnionych płatności. 
5. Podstawę zapłaty stanowi prawidłowo wystawiona faktura. 
6. Zamawiający przekaże należność Wykonawcy przelewem na rachunek bankowy 
w………………………………………………nr rachunku………………………………… 
 

§ 8 
Zamawiający jest zobowiązany do udostępnienia wszelkiej dokumentacji, informacji i danych 
koniecznych do wykonania Usług świadczonych w ramach Umowy. W szczególności 
Zamawiający przekaże Wykonawcy za pomocą poczty elektronicznej, faksu lub kuriera 
wszelkie potrzebne do wykonania Usług pisma urzędowe od odpowiednich urzędów 
niezwłocznie po ich otrzymaniu. Wykonawca będzie działać w zaufaniu do powyższych 
materiałów otrzymanych od Zamawiającego i nie będzie ponosić odpowiedzialności z tytułu 
niewykonania lub nienależytego wykonania Usług, jeśli szkoda wynikła z faktu, iż 
Zamawiający przekazał nieprawdziwe informacje lub materiały bądź nie przekazał 
wymaganej informacji i dokumentacji prawidłowo i we właściwym terminie.   
 

§ 9 
1. Biorąc pod uwagę, że ujawnienie informacji dotyczących założeń i realizacji niniejszego 
projektu stronom trzecim może narazić Wykonawcę na szkody, Zamawiający zobowiązuje się 
nie udostępniać ani nie przekazywać stronom trzecim żadnych informacji dotyczących 
założeń i realizacji niniejszego projektu bez wcześniejszej pisemnej zgody Wykonawcy 
(zwana dalej Zasadą Poufności) z wyłączeniem osób trzecich wskazanych przez 
Zamawiającego Wykonawcy, na co Wykonawca wyrazi zgodę. Zasada Poufności obowiązuje 
Zamawiającego na każdym etapie realizacji niniejszego projektu, a także po jego 
zakończeniu.  



2. W szczególności, Zamawiający jest zobowiązany do zachowania Zasady Poufności w 
przypadku podjęcia przez niego decyzji o niewdrożeniu proponowanych przez Wykonawcę 
rozwiązań lub częściowym wdrożeniu rekomendacji.  
 

§ 10 
Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy bez jakichkolwiek roszczeń po 
stronie Wykonawcy w terminie 14 dni od pisemnego wezwania Wykonawcy do rozpoczęcia 
realizacji zamówienia lub jego kontynuacji, jeżeli Wykonawca opóźnia się z rozpoczęciem 
lub realizacją umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy tak dalece, że nie 
gwarantuje to zakończenia realizacji zamówienia w umownym terminie. Jako termin 
pisemnego wezwania Wykonawcy do rozpoczęcia realizacji zamówienia lub jego kontynuacji 
przez Zamawiającego uważany będzie dzień otrzymania pisma przez Wykonawcę. 
 

§ 11 
Wykonawca ponosi odpowiedzialność wyłącznie za szkody powstałe w majątku 
Zamawiającego, będące bezpośrednim następstwem niewykonania lub nienależytego 
wykonania Usług przez Wykonawcę, jeżeli szkody takie zostały wyrządzone umyślnie przez 
Wykonawcę lub wynikają z rażącego niedbalstwa Wykonawcy. W przypadku szkód 
spowodowanych przez więcej niż jeden czynnik, Wykonawca będzie odpowiedzialny 
wyłącznie za szkody bezpośrednio spowodowane niewykonaniem przez Wykonawcę 
Umowy. Wykonawca nie będzie ponosić odpowiedzialności za jakiekolwiek szkody 
następcze lub pośrednie ani utracone korzyści albo szkody moralne w związku ze 
świadczeniem Usług.  
 
 

§ 12 
1. W przypadku nienależytego wykonania lub niewykonania przez Wykonawcę Usług, 

Zamawiającemu przysługiwać będzie wobec Wykonawcy roszczenie odszkodowawcze w 
wysokości jednokrotności wynagrodzenia zapłaconego Wykonawcy przez 
Zamawiającego, z tytułu realizacji tej części Usług, która spowodowała lub w związku z 
którą powstała szkoda. 

2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 20% ceny, określonej w 
ofercie Wykonawcy, z tytułu odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn 
leżących po stronie Zamawiającego.  

3.  Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20 % ceny określonej 
w ofercie Wykonawcy, z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego  z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy. 

4. Strony zastrzegają sobie ponadto prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, 
przewyższającego wysokość zastrzeżonych powyżej kar umownych, a także 
odszkodowania na zasadach ogólnych przewidzianych w Kodeksie cywilnym z powodu 
zaistnienia ewentualnych szkód w związku z niewykonaniem lub nienależytym 
wykonaniem zobowiązań umownych z innych przyczyn aniżeli określone w ust. 2 i ust. 3 
niniejszego paragrafu.  

 



§ 13 
Wykonawca ma prawo do zawarcia umowy z osobą trzecią celem wykonania swoich 
zobowiązań wynikających z Umowy, jednak musi o tym fakcie powiadomić Zamawiającego. 
Wykonawca ponosi odpowiedzialność wobec Zamawiającego za wszelkie usługi świadczone 
na mocy niniejszej Umowy, w tym za usługi wykonywane przez podwykonawców.  
 

§ 14 
W przypadku braku wskazania przez Wykonawcę obszarów optymalizacji bądź rezygnacji 
Zamawiającego z realizacji fazy wdrożeniowej umowa wygasa. 
 

§ 15 
W sytuacji, gdy Wykonawca nie będzie uczestniczył w fazie wdrożeniowej, 
odpowiedzialność Wykonawcy za wykonanie fazy wdrożeniowej na podstawie rekomendacji 
przedstawionych w raporcie zostanie wyłączona.   
 

§ 16 
Wszystkie uzyskane przez Wykonawcę informacje dotyczące spraw Zamawiającego jako 
klienta (zwane dalej: Informacjami) będą traktowane poufnie.  

 
 

§ 17 
 

Wykonawcy przysługują prawa autorskie do wszystkich Materiałów stworzonych przez 
Wykonawcę w ramach świadczenia Usług.  
 
 

§ 18  
Postanowienia końcowe   

1. Umowa obowiązuje od momentu podpisania przez obie Strony do 31 grudnia 2014r.  
z możliwością przedłużenia z uwagi na rozszerzenie zakresu lub przedłużających się spraw 
wszczętych w terminie objętym umową. 
2. Wszelkie zmiany i uzupełnienia umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności. Zmiany umowy nie będą mogły naruszać postanowień art. 144 ust. 1 ustawy 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz. 759).  Zmiana i uzupełnienie 
może nastąpić wyłącznie w poniżej wymienionych przypadkach: 
- gdy zmianie ulegnie numer rachunku bankowego Wykonawcy 
- Zamawiający przewiduje możliwość zmiany terminu realizacji umowy do czasu wykonania 
przez Wykonawcę wszelkich niezbędnych czynności w celu ostatecznego rozstrzygnięcia 
ewentualnych spraw toczących się przed organami podatkowymi i sadami administracyjnymi 
oraz innymi sądami, trybunałami i organami oraz do czasu realizacji przez Wykonawcę 
wszelkich czynności zgodnie z umową wynikających z tych rozstrzygnięć. 

 
§ 19 



Każda ze Stron ma prawo wypowiedzieć Umowę w formie pisemnej z zachowaniem 
miesięcznego okresu wypowiedzenia, liczonego od pierwszego dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym wypowiedzenie zostało doręczone.  
 

 
 

§ 20 
W sprawach nieuregulowanych postanowieniami umowy będą miały zastosowanie przepisy 
kodeksu cywilnego oraz ustawy Prawo zamówień publicznych. 
 

§ 21 
Niniejsza umowa została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, w tym dwa  
dla Zamawiającego i jeden dla Wykonawcy.  
 
 
Zamawiający        Wykonawca 


